

# Zmluva č. ....../SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

**medzi zmluvnými stranami:**

## **Poskytovateľ dotácie:**

**Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky**

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava  
IČO: 00164381  
DIČ: 2020798725  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

## **Prijímateľ dotácie:**

**Trenčiansky samosprávny kraj**

v zastúpení: Ing. Jaroslav Baška, štatutárny orgán  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín  
IČO: 36126624  
DIČ: 2021613275  
peňažný ústav: Štátna pokladnica  
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0061 1110

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

## **Čl. 1**

### **Predmet zmluvy**

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

## **Čl. 2**

### **Výška dotácie a účel jej použitia**

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **89 605,40 €** (vrátane DPH)  
slovom: osemdesiatdeväťtisícšesťstopäť eur a štyridsať centov  
z toho: kapitálové výdavky 89 605,40 eur  
bežné výdavky 0,00 eur

---

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia cvičebného priestoru vrátane nárad'ovne, rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej odbornej škole, Športová 675, 916 01 Stará Turá v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

### Čl. 3

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.<sup>1</sup> Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.<sup>2</sup>
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
  - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

---

<sup>1</sup> Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

<sup>2</sup> Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

---

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu [srs-vyuctovanie@minedu.sk](mailto:srs-vyuctovanie@minedu.sk).

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu<sup>3</sup> a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

#### Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

<sup>3</sup> Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

---

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

## **Čl. 5 Trvanie a zánik zmluvy**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
  - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
  - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

## **Čl. 6 Záverčné ustanovenia**

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

- 
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
  6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
  7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

### **Prílohy**

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave      dňa                      2018

V Bratislave      dňa                      2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Jaroslav Baška  
štatutárny orgán

## Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

**Vecné vyhodnotenie** poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

**Finančné zúčtovanie** predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.



## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **SOŠ StT Telocvičňa - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia**

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Stará Turá

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	1 695,37	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	26 753,39	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	59 399,74	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		87 848,49	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22			87 848,44
<b>Objednávateľ</b>						24	DPH 20,00 % z 87 848,49			17 569,69
Dátum a podpis			Pečiatka			25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>			<b>105 418,13</b>
<b>Zhotoviteľ</b>						<b>E Prípochy a odpočty</b>				
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa			0,00
						27	Kľzavá doložka			0,00
						28	Zvýhodnenie + -			0,00



## SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2066-2  
**Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia**

JKSO:  
 Miesto: SOŠ Stará Turá, Športová 675, Stará Turá

KS:  
 Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ: SOŠ Stará Turá, Športová 675, Stará Turá

IČO:  
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				87 848,44
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>87 848,44</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	87 848,44	17 569,69
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>105 418,13</b>

**Projektant**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2066-2

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

Miesto:

Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>87 848,44</b>	<b>105 418,13</b>
01	Rekonštrukcia cvičebného priestoru	51 934,65	62 321,58
02	Rekonštrukcia úk a vykurovacích telies	9 681,08	11 617,30
03	Rekonštrukcia soc. zariadení a zdravotnícky	26 232,71	31 479,25
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>87 848,44</b>	<b>105 418,13</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20. 4. 2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				51 934,65
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>51 934,65</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	51 934,65	10 386,93
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>62 321,58</b>

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

**Objekt: 01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru**

Miesto: Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>51 934,65</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	87,61
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	87,61
PSV - Práce a dodávky PSV	51 847,04
766 - Konštrukcie stolárske	10 292,05
775 - Podlahy vlysové a parketové	40 418,90
776 - Podlahy povlakové	1 136,09
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>51 934,65</b>

# ROZPOČET

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

Objekt: 01 - Rekonštrukcia cvičebného priestoru

Miesto: Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

51 934,65

HSV - Práce a dodávky HSV 87,61

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 87,61

1	K	968062991	Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	m2	282,612	0,310	87,61
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV 51 847,04

766 - Konštrukcie stolárske 10 292,05

2	K	766416133	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5m2 panelmi obkladovými dyhovanými, veľkosti nad 1,5 m2	m2	282,612	8,807	2 488,96
3	M	5838556000	Dosky obkladové brúsené hrúbky 2cm III/1	m2	282,612	27,490	7 769,00
4	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,806	18,877	34,09

775 - Podlahy vlysové a parketové 40 418,90

5	K	775521800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl pribíjaných vrátane líšt -0,01500t	m2	649,700	1,935	1 257,17
6	K	775551500	D+M parketovej podlahy - izolácia, 4xrošt odpr. , parkety, náter lakom	m2	649,700	60,000	38 982,00
7	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	7,147	25,148	179,73

776 - Podlahy povlakové 1 136,09

8	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	124,548	0,849	105,74
9	K	776572100	Položenie povlakových podláh textilných všivaných a vpichovaných lepenie z pásov	m2	124,548	2,641	328,93
10	M	6739035501	Textília podlahová	m	124,548	5,600	697,47
11	K	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,332	11,892	3,95

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia  
**Objekt: 02 - Rekonštrukcia úk a vykurovacích telies**

JKSO:  
 Miesto:

KS:  
 Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				9 681,08
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>9 681,08</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	9 681,08	1 936,22
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>11 617,30</b>

**Projektant**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

**Objekt: 02 - Rekonštrukcia úk a vykurovacích telies**

Miesto:

Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>9 681,08</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	9 681,08
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	1 618,69
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	925,35
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	7 137,04
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>9 681,08</b>

## ROZPOČET

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

Objekt: 02 - Rekonštrukcia úk a vykurovacích telies

Miesto:

Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

9 681,08

## PSV - Práce a dodávky PSV

9 681,08

## 733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1 618,69

1	K	733110810	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 50 do DN 80, -0,00800t	m	101,000	1,421	143,52
2	K	733111104	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	25,000	8,835	220,88
3	K	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	95,000	13,203	1 254,29

## 734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

925,35

4	K	734222612	Ventil regulačný závitový s hlavickou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 1/2	ks	39,000	17,559	684,80
5	K	734231213	Ventil uzatvárací závitový Ve 3001 G 1/2	ks	39,000	6,168	240,55

## 735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

7 137,04

6	K	735121810	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových, -0,01000t	m2	8,460	0,761	6,44
7	K	735159523	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 mm	súb	11,000	16,898	185,88
8	M	4845362500	Vykurovacie telesá doskové KORAD 10S 600x1200	ks	11,000	50,769	558,46
9	K	735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	súb	4,000	18,025	72,10
10	M	4845366120	Vykurovacie telesá doskové KORAD 10S 900x1200	ks	4,000	69,670	278,68
11	K	735159524.1	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm - hala	súb	24,000	18,025	432,60
12	M	4845385650	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1600	ks	24,000	215,196	5 164,70
13	K	735211824	Demontáž registra z ocelových rúrok rebrového 76/3/156 do 6m s počtom prameňov 4, - 0,25600t	ks	48,000	6,581	315,89
14	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	149,530	0,486	72,67
15	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,807	27,462	49,62



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

**Objekt: 03 - Rekonštrukcia soc. zariadení a zdravotníky**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20. 4. 2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				26 232,71
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>26 232,71</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	26 232,71	5 246,54
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>31 479,25</b>

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ StT Telocvičňa - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

Objekt: 03 - Rekonštrukcia soc. zariadení a zdravotechiky

Miesto: Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>26 232,71</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	1 607,75
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	537,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 070,66
PSV - Práce a dodávky PSV	24 624,96
715 - Izolácie proti chemickým vplyvom	5 391,70
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 353,80
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	3 329,10
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 614,81
771 - Podlahy z dlaždíc	1 724,43
772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	1 611,76
781 - Dokončovacie práce a obklady	4 905,21
783 - Dokončovacie práce - nátery	4 475,76
784 - Dokončovacie práce - maľby	218,39
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>26 232,71</b>

# ROZPOČET

Stavba: SOŠ StT Telocvična - SO 01 - vnútorná rekonštrukcia

Objekt: 03 - Rekonštrukcia soc. zariadení a zdravotníckej techniky

Miesto: Dátum: 20. 4. 2018

Objednávateľ: Projektant:  
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

26 232,71

### HSV - Práce a dodávky HSV

1 607,75

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

537,09

1	K	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápenno-cementová - vyrovnanie podkladu	m2	114,960	4,672	537,09
---	---	-----------	--	----	---------	-------	--------

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 070,66

2	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	48,500	1,420	68,87
3	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	66,000	0,508	33,53
4	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, - 0,08200t	m2	10,350	5,256	54,40
5	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, - 0,08200t	m2	3,600	5,256	18,92
6	K	978059231	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa nad 2 m2, -0,16900t	m2	114,960	6,476	744,48
7	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	48,852	3,080	150,46

### PSV - Práce a dodávky PSV

24 624,96

#### 715 - Izolácie proti chemickým vplyvom

5 391,70

8	K	715121001	Zhotovenie izolácie stav.konstr.stierkovaním tmelom dvojvrstv.za studena plôch vodor., okrem stropov	m2	54,850	12,962	710,97
9	M	2353200500	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 8kg - SCHOMBURG	kg	164,550	5,314	874,42
10	K	715121002	Zhotovenie izolácie stav.konstr.stierkovaním tmelom dvojvrstv.za studena plôch zvislých	m2	124,960	14,037	1 754,06
11	M	2353200500	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 8kg - SCHOMBURG	kg	374,880	5,314	1 992,11
12	K	998715101	Presun hmôt pre izolácie proti chemickým vplyvom v objektoch výšky do 6 m	t	1,766	34,052	60,14

#### 721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 353,80

13	K	721210812	Demontáž vpustu podlahového z kyselínovzdornej kameniny DN 70, -0,02756t	ks	3,000	3,475	10,43
14	K	721212402	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 75	ks	3,000	6,117	18,35
15	M	2866100011	Geberit PE - podlahová vpust' VARINO, d 75 381x 321x 199 obj.č. 365.630.16.1	ks	12,000	97,852	1 174,22
16	K	721221105	Zápachová uzávierka pre umývadlo a bidet DN 30, 40 HUL 135/30, 40	ks	8,000	7,672	61,38
17	K	721221131	Zápachová uzávierka pre pisoár DN 30 HUL 130/30	ks	3,000	29,665	89,00
18	K	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,025	16,849	0,42

#### 725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

3 329,10

19	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržkou	súb	7,000	5,118	35,83
20	K	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	7,000	24,420	170,94

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	6423001800	WC kombi 32197 biele I.A spodný zvislý odpad	ks	7,000	87,890	615,23
22	K	725122813	Demontáž pisoára	súb	3,000	3,764	11,29
23	K	725137111	Montáž pisoárového stojiska z bieleho diturvitu bez splach. zariad. dier. rúrka d.1m pozink.	súb	3,000	12,127	36,38
24	M	6425211500	Pisoár biely 4406 V	ks	3,000	87,358	262,07
25	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	8,000	3,379	27,03
26	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	8,000	24,294	194,35
27	M	6421373300	Umývadlo biele I.A 60cm 10372	ks	8,000	34,288	274,30
28	M	6420140651	Sanitárna keramika stĺp k umývadlu	ks	8,000	59,284	474,27
29	K	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4, -0,00156t	súb	8,000	2,024	16,19
30	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	8,000	5,576	44,61
31	M	5514361901	Umývadlová jednopáková batéria	ks	8,000	66,000	528,00
32	K	725840850	Demontáž batérie sprchovej diferenciálnej do G 3/4 x1, -0,00225t	ks	6,000	3,802	22,81
33	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	6,000	7,929	47,57
34	M	5514542101	Batéria sprchová mosadzná, s ručnou sprchou, s držiakom T 8122 B páková	ks	6,000	78,000	468,00
35	K	725859101	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety do DN 32	ks	3,000	2,748	8,24
36	M	5514703900	Tlačný ventil pisoárový nadomietkový vr.krytky a manžety Alcaplast ATS001, kód ALC ATS001 RAS Bardejov	ks	3,000	27,357	82,07
37	K	725860811	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednoduchá, -0,00085t	ks	8,000	0,354	2,83
38	K	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,405	17,515	7,09

## 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 614,81

39	K	767641261	Montáž dverí plastových dvojdielnych, so zasklením výšky 2000 mm x šírky 1500 mm	ks	2,000	43,115	86,23
40	M	6114124001	Plastové 2-krídlové dvere otváracé výšky/šírky 2000/1500 mm	ks	2,000	321,442	642,88
41	K	767641262	Montáž dverí plastových dvojdielnych, so zasklením výšky 2900 mm x šírky 1500 mm	ks	1,000	58,080	58,08
42	M	6114124002	Plastové dvere 2-krídlové otváracé s nadsvetlíkom výšky/šírky 2900/1500 mm	ks	1,000	385,000	385,00
43	K	767641263	Montáž dverí plastových vchodových dvojkridl., výšky 2000 mm x šírky 1700 mm	ks	1,000	60,032	60,03
44	M	6114124003	Plastové dvere vchodové 2-kridl. plné otváracé výšky/šírky 2000/1700 mm	ks	1,000	375,000	375,00
45	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,232	32,702	7,59

## 771 - Podlahy z dlaždíc

1 724,43

46	K	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfových do malty 300x300 mm	m2	48,500	11,165	541,50
47	M	5976412700	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 3 la	m2	49,470	22,954	1 135,53
48	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	3,468	13,667	47,40

## 772 - Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

1 611,76

49	K	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	48,852	5,192	253,64
50	M	5838556000	Dosky obkladové brúsené hrúbky 2cm III/1	m2	48,852	27,490	1 342,94
51	K	998772101	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	t	1,071	14,178	15,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## 781 - Dokončovacie práce a obklady

4 905,21

52	K	781411014	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do malty veľ. 200x100 mm	m2	124,960	20,043	2 504,57
53	M	5978216800	Obkladačky pórovínové trojfarebné hladké glazúra špeciálna A 200x100 la	m2	127,459	13,016	1 659,01
54	K	781419711	Montáž obkladov vnútorných stien . Príplatok za škárovanie hmotou Ceresit CE 33	m2	124,960	5,066	633,05
55	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	7,945	13,667	108,58

## 783 - Dokončovacie práce - nátery

4 475,76

56	K	783211900	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konstr. farby šedej - olejové jednonásobné	m2	16,485	2,153	35,49
57	K	783601813	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, dverí a zárubní	m2	16,485	1,041	17,16
58	K	783801811	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov	m2	2 195,788	1,205	2 645,92
59	K	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	1 728,757	0,693	1 198,03
60	K	783812930	Oprava náterov olejových farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	82,560	7,015	579,16

## 784 - Dokončovacie práce - maľby

218,39

61	K	784422271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	242,680	0,773	187,59
62	K	784451371	Maľby z maliarskych zmesí práškových bez pačok. jednofar. s bielym stropom dvojnás. výšky do 3, 80 m	m2	48,500	0,635	30,80